
Identifi kace zaměstnavatele 

Název zaměstnavatele

Adresa sídla / Ulice  ___________________________________________________________________________________________

Číslo popisné / orientační  ______________________________________________ PSČ  ___________________________________

Obec  ______________________________________________________________________________________________________

Úhrn vyměřovacích základů

   Vlastnoruční podpis
 DIČ plátce pojistného  daňového subjektu / osoby oprávněné k podpisu

  Otisk  razítka

Potvrzení zpracoval  _____________________________________________________________  tel.  _________________________
 (jméno a příjmení)

Vyplněno v dne

25 5552 MFin 5552 - vzor č. 1

POTVRZENÍ
o celkové výši vyměřovacích základů 
pro pojistné na důchodové pojištění

za rok 

Identifi kace zaměstnance

Příjmení  _________________________________________  Jméno(-a)  ________________________________________________

Číslo účastníka důchodového spoření (rodné číslo)  __________________________________________________________________

Adresa bydliště (místo trvalého pobytu)  ___________________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________ PSČ  ___________________________________

20



Poučení:
Tiskopis „Potvrzení o výši vyměřovacích základů pro pojistné na důchodové pojištění“ vydává Ministerstvo fi nancí jako nepovinný tiskopis, 
který je určen poplatníkům důchodového spoření jako podklad pro vyplnění pojistného přiznání na důchodové spoření podle zákona 
č. 397/2012 Sb., o pojistném na důchodové spoření (dál jen „zákon“).

Tiskopis mohou použít poplatníci, jejichž plátce pojistného za ně   pojistné na důchodové spoření neodvádí (například kteří mají zahraničního 
zaměstnavatele, který není v postavení plátce daně, a který je povinen odvádět sociální pojištění). Tito poplatníci jsou povinni podat 
pojistné přiznání a pojistné na důchodové spoření ke stejnému datu uhradit. 

Číslo účastníka důchodového spoření (rodné číslo) – uveďte číslo přidělené účastníkovi důchodového spoření při registraci smlouvy 
o důchodovém spoření uvedené v Rozhodnutí o registraci smlouvy o důchodovém spoření. Pokud bylo poplatníkovi přiděleno rodné číslo, pak 
číslo účastníka důchodového spoření je totožné s rodným číslem poplatníka. Rodné číslo uvádějte bez lomítka. Pokud poplatník nemá rodné 
číslo, uvede vlastní číslo plátce uvedené v Rozhodnutí o registraci smlouvy o důchodovém spoření.

Řádek – Úhrn vyměřovacích základů – uveďte úhrn vyměřovacích základů pro pojistné na důchodové pojištění pouze za dobu účasti 
na důchodovém spoření. 


